
Protokół nr V/23 
obrad LV sesji Sejmiku Województwa Mazowieckiego,  

która odbyła się w dniu 25 kwietnia 2023 r. w Warszawie 

Obrady rozpoczęto 25 kwietnia 2023 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:04 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 50 radnych. 

Obecni: 

1. Mirosław Jan Augustyniak 
2. Joanna Bala 
3. Ewa Białecka 
4. Andrzej Bittel 
5. Katarzyna Anna Bornowska 
6. Anna Brzezińska 
7. Helena Cichocka 
8. Artur Tomasz Czapliński 
9. Maria Bożena Gajewska 
10. Łukasz Gołębiowski 
11. Michał Tadeusz Góras 
12. Marcin Grabowski 
13. Michał Grodzki 
14. Piotr Kandyba 
15. Urszula Anna Kierzkowska 
16. Witold Czesław Kołodziejski 
17. Jakub Piotr Kowalski 
18. Tomasz Antoni Kucharski 
19. Wojciech Józef Kudelski 
20. Łukasz Kudlicki 
21. Elżbieta Lanc 
22. Katarzyna Lubiak 
23. Mirosław Marian Milewski 
24. Paweł Jerzy Obermeyer 
25. Damian Dariusz Olszewski 
26. Mirosław Adam Orliński 
27. Janina Ewa Orzełowska 
28. Wioletta Paprocka-Ślusarska 
29. Marcin Podsędek 
30. Michał Feliks Prószyński 
31. Leszek Janusz Przybytniak 
32. Wiesław Mariusz Raboszuk 
33. Rafał Piotr Rajkowski 
34. Ludwik Jerzy Rakowski 
35. Jan Rejczak 
36. Konrad Szymon Rytel 
37. Krzysztof Piotr Skolimowski 
38. Dorota Stalińska 
39. Adam Krzysztof Struzik 
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40. Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 
41. Ewa Elżbieta Szczerba 
42. Tomasz Józef Śmietanka 
43. Stefan Traczyk 
44. Krzysztof Winiarski 
45. Bartosz Wiśniakowski 
46. Konrad Wojnarowski 
47. Anna Wolszczak 
48. Wojciech Jakub Zabłocki 
49. Jadwiga Teresa Zakrzewska 
50. Izabela Ziątek 
51. Krzysztof Jan Żochowski 

Punkt 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik Rakowski – otworzył 
obrady i stwierdził ich prawomocność oraz powołał na sekretarza obrad radnego 
Michała Prószyńskiego z Klubu Prawo i Sprawiedliwość.  

Zgodnie z podjętą uchwałą nr 161/22 w sprawie trybu obradowania Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 listopada 2022 roku sesja przeprowadzona 
była w trybie zdalnym. 

Punkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Sejmik procedował następujący porządek obrad: 

SEJMIK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 
VI kadencja 

PORZĄDEK OBRAD 
LV SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

w dniu 25 kwietnia 2023 roku 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2023–2038 (druk nr 969) – Mirosław Adam Orliński, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 
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4. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2023 rok 
(druk nr 970) – Mirosław Adam Orliński, Przewodniczący Komisji Budżetu 
i Finansów. 

5. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność oświatową Województwa Mazowieckiego 
(druk nr 971) – Mirosław Adam Orliński, Przewodniczący Komisji Budżetu 
i Finansów. 

6. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego ciepła 2023” (druk nr 972) – 
Mirosław Adam Orliński, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

7. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2023” (druk nr 983) 
– Mirosław Adam Orliński, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

8. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności 
Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023” (druk nr 973) – Mirosław Adam Orliński, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

9. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców ” – 
„Mazowsze dla działkowców 2023” (druk nr 968) – Mirosław Adam Orliński, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

10. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Kobiety 
„Mazowsze dla Zdrowia Kobiety 2023” (druk nr 975) – Mirosław Adam Orliński, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

11. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów 
„Mazowsze dla Seniorów 2023” (druk nr 976) – Mirosław Adam Orliński, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

12. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej  z przeznaczeniem na realizację 
projektów  w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 984) – Mirosław Adam Orliński, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

13. Podjęcie uchwał w sprawie przyznania Odznaki Honorowej „Zasłużony 
dla Mazowsza”. 

14. Sprawozdanie Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Zagospodarowania 
Przestrzennego o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania 
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z działalności Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych za okres 
1 stycznia – 31 grudnia 2022 (druk nr 955) –  Izabela Ziątek, Przewodnicząca 
Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Zagospodarowania Przestrzennego. 

15. Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania 
Bezrobociu o projekcie uchwały w sprawie udzielenia Miastu i Gminie Piaseczno 
pomocy rzeczowej w postaci przekazania wykonanych robót związanych 
z przebudową oświetlenia na terenie gminy Piaseczno  (druk nr 959) – Anna 
Brzezińska, Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury 
i Przeciwdziałania Bezrobociu. 

16. Sprawozdanie Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich o projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 
„Mazowieckie Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych” (druk nr 961) – Leszek 
Przybytniak, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich. 

17. Sprawozdanie Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego o projekcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom 
w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023” (druk nr 962) – 
Urszula Kierzkowska, Przewodnicząca Komisji Prawa, Samorządu, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

18. Sprawozdanie Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego o projekcie uchwały w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej 
w ramach zadania „OSP–2023” (druk nr 965) - Urszula Kierzkowska, 
Przewodnicząca Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego. 

19. Sprawozdanie Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego o projekcie 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie konkursu „Edukreator na Mazowszu” 
(druk nr 963) – Krzysztof Skolimowski, Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. 

20. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie konkursu Nagroda Marszałka Województwa 
Mazowieckiego (druk nr 964) – Jadwiga Zakrzewska, Przewodnicząca Komisji 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

21. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie kryteriów i trybu przyznawania 
nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego (druk nr 966) – Elżbieta Lanc, Członek Zarządu 
Województwa Mazowieckiego. 

22. Projekt uchwały w sprawie przedstawicieli Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
w Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego (druk nr 960) – Ludwik 
Rakowski, Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

23. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Województwu Kujawsko–Pomorskiemu 
realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na odcinku Sierpc 
– granica Województwa Mazowieckiego na linii kolejowej Nasielsk – Toruń Wsch. 
w okresie od dnia 11 grudnia 2022 r. do 14 grudnia 2030 r. (druk nr 967) - Rafał 
Rajkowski, Wicemarszałek. 

24. Projekt uchwały w sprawie nadania Medycznej Szkole Policealnej w Otwocku 
imienia Hanny Chrzanowskiej (druk nr 974) – Elżbieta Lanc, Członek Zarządu 
Województwa Mazowieckiego. 
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25. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Fundacją „Bogaci Miłosierdziem” umowy na realizację w latach 
2023–2025 zadania pn.: „Budowa Domu Mocarzy” (druk nr 977) – Elżbieta Lanc, 
Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego. 

26. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Wyższym Seminarium Duchownym Stowarzyszenia Apostolstwa 
Katolickiego umowy na realizację w latach 2023–2024 zadania pn.: „Przebudowa 
obiektu Centrum Edukacyjno-Formacyjnego w Wyższym Seminarium Duchownym 
w Ołtarzewie w zakresie dostosowania gmachu do potrzeb osób 
niepełnosprawnych” (druk nr 978) – Elżbieta Lanc, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego. 

27. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie ze Zgromadzeniem Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża 
Chrystusowego umowy na realizację w latach 2023–2025 zadania pn.: „Budowa 
nowego budynku mieszkalnego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną 
będących mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej w Pruszkowie” (druk nr 979) 
– Elżbieta Lanc, Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego. 

28. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Gminą Pułtusk umowy na realizację w latach 2023–2025 zadania 
pn.: „Rozbudowa i przebudowa Przedszkola Miejskiego nr 5 w Pułtusku 
na potrzeby osób z niepełnosprawnościami” (druk nr 980) – Elżbieta Lanc, 
Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego. 

29. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Gminą Miasta Radomia umowy na realizację w latach 2023–2024 
zadania pn.: „Rozbudowa budynku X LO przy ul. B. Prażmowskiego o salę 
do gimnastyki korekcyjnej dla osób z niepełnosprawnością ruchową” (druk nr 981) 
– Elżbieta Lanc, Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego. 

30. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie ze Zgromadzeniem Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego 
(Siostry Pallotynki) Prowincja Polska umowy na realizację w latach 2023–2025 
zadania pn.: „Dostosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
Publicznego Przedszkola Integracyjnego nr 22 w Warszawie” (druk nr 982) – 
Elżbieta Lanc, Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego. 

31. Informacja Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie 
Mazowieckiej Rady Seniorów. 

32. Informacja o działalności Samorządowych Kolegiów Odwoławczych za 2022 rok.  

33. Interpelacje i zapytania. 

34. Sprawy różne. 

35. Zamknięcie posiedzenia. 

  



Strona 6 z 37 
 

Punkt 3. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2023–2038 (druk nr 969). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką nr 1 Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Mazowieckiego na lata 2023–2038 (druk nr 969).  

Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 20, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (20) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Maria Bożena Gajewska, Łukasz 
Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks 
Prószyński, Jan Rejczak, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, 
Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Łukasz Kudlicki, Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (3) 
Artur Tomasz Czapliński, Ewa Elżbieta Szczerba, Wojciech Jakub Zabłocki 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2023–2038 wraz 
z autopoprawką. 
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Punkt 4. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2023 
rok (druk nr 970). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką nr 1 Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2023 rok (druk nr 970).  

Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 21, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Maria Bożena Gajewska, Łukasz 
Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, 
Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Anna 
Wolszczak, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (3) 
Artur Tomasz Czapliński, Ewa Elżbieta Szczerba, Wojciech Jakub Zabłocki 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2023 rok wraz z autopoprawką. 
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Punkt 5. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie wydzielonych rachunków dochodów samorządowych 
jednostek budżetowych prowadzących działalność oświatową Województwa 
Mazowieckiego (druk nr 971). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wydzielonych rachunków 
dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność 
oświatową Województwa Mazowieckiego (druk nr 971).  

Wyniki głosowania 
ZA: 39, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (39) 
Mirosław Jan Augustyniak, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Piotr 
Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni 
Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna 
Lubiak, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (9) 
Joanna Bala, Andrzej Bittel, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Mirosław Marian Milewski, Jan Rejczak, 
Krzysztof Winiarski 
NIEOBECNI (3) 
Artur Tomasz Czapliński, Ewa Elżbieta Szczerba, Wojciech Jakub Zabłocki 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wydzielonych rachunków 
dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność 
oświatową Województwa Mazowieckiego. 
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Punkt 6. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego ciepła 2023” (druk nr 972). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego ciepła 
2023” (druk nr 972).  

Wyniki głosowania 
ZA: 47, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (47) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr 
Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, 
Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, 
Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek 
Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan 
Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan 
Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna 
Wolszczak, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Rafał Piotr Rajkowski 
NIEOBECNI (3) 
Artur Tomasz Czapliński, Ewa Elżbieta Szczerba, Wojciech Jakub Zabłocki 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze 
dla czystego ciepła 2023”. 
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Punkt 7. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2023” (druk 
nr 983). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego 
powietrza 2023” (druk nr 983).  

Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Jadwiga 
Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (2) 
Ewa Elżbieta Szczerba, Wojciech Jakub Zabłocki 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze 
dla czystego powietrza 2023”. 
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Punkt 8. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania 
Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023” (druk nr 973). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023” (druk nr 973).  

Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Jadwiga Teresa Zakrzewska, 
Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Andrzej Bittel 
NIEOBECNI (2) 
Ewa Elżbieta Szczerba, Wojciech Jakub Zabłocki 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Programu 
Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023” 
wraz z autopoprawką. 
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Punkt 9. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców ” – 
„Mazowsze dla działkowców 2023” (druk nr 968). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Działkowców ” – „Mazowsze dla działkowców 2023” (druk nr 968).  

Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Jadwiga 
Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (2) 
Ewa Elżbieta Szczerba, Wojciech Jakub Zabłocki 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Działkowców ” – „Mazowsze dla działkowców 2023”. 
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Punkt 10. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Kobiety 
„Mazowsze dla Zdrowia Kobiety 2023” (druk nr 975). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia 
Zdrowia Kobiety „Mazowsze dla Zdrowia Kobiety 2023” (druk nr 975).  

Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Jadwiga Teresa Zakrzewska, 
Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (2) 
Ewa Elżbieta Szczerba, Wojciech Jakub Zabłocki 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Samorządowego Instrumentu 
Wsparcia Zdrowia Kobiety „Mazowsze dla Zdrowia Kobiety 2023”. 
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Punkt 11. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów 
„Mazowsze dla Seniorów 2023” (druk nr 976). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Piotr Kandyba 
 
Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia 
Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2023” (druk nr 976). 

Wyniki głosowania 
ZA: 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (46) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, 
Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan 
Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (3) 
Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (2) 
Ewa Elżbieta Szczerba, Wojciech Jakub Zabłocki 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Samorządowego Instrumentu 
Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2023”. 

  



Strona 15 z 37 
 

Punkt 12. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 984). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 984). 

Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, 
Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek 
Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Damian Dariusz Olszewski 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego wraz z autopoprawką. 
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Punkt 13. 

Podjęcie uchwał w sprawie przyznania Odznaki Honorowej „Zasłużony 
dla Mazowsza”. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski, następnie przedstawił pięć zaproponowanych na posiedzeniu Konwentu 
projektów uchwał w sprawie przyznania Odznaki Honorowej „Zasłużony 
dla Mazowsza”.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Uniwersytetowi Warszawskiemu (druk nr 987).  

Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony 
dla Mazowsza” Uniwersytetowi Warszawskiemu. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Liceum Ogólnokształcącemu im. Marszałka Stanisława Małachowskiego w Płocku 
(druk nr 988).  

Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
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Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Stefan Traczyk 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony 
dla Mazowsza” Liceum Ogólnokształcącemu im. Marszałka Stanisława 
Małachowskiego w Płocku. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Panu Szymonowi Marciniakowi (druk nr 989).  

Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony 
dla Mazowsza” Panu Szymonowi Marciniakowi. 
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Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
prof. Henrykowi Wojnarowskiemu (druk nr 990).  

Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Andrzej Bittel 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony 
dla Mazowsza” prof. Henrykowi Wojnarowskiemu. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Orkiestrze OSP Nadarzyn (druk nr 991).  

Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mirosław Marian Milewski 
BRAK GŁOSU (1) 
Katarzyna Lubiak 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony 
dla Mazowsza” Orkiestrze OSP Nadarzyn. 

Punkt 14. 

Sprawozdanie Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Zagospodarowania 
Przestrzennego o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego 
sprawozdania z działalności Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2022 (druk nr 955). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Izabela Ziątek. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych za okres 1 stycznia – 31 
grudnia 2022 (druk nr 955). 

Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 20, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
PRZECIW (20) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks 
Prószyński, Jan Rejczak, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Krzysztof Jan 
Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 



Strona 20 z 37 
 

Mirosław Marian Milewski, Wojciech Jakub Zabłocki 
BRAK GŁOSU (1) 
Stefan Traczyk 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania 
z działalności Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych za okres 
1 stycznia – 31 grudnia 2022. 

Punkt 15. 

Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury 
i Przeciwdziałania Bezrobociu o projekcie uchwały w sprawie udzielenia Miastu 
i Gminie Piaseczno pomocy rzeczowej w postaci przekazania wykonanych robót 
związanych z przebudową oświetlenia na terenie gminy Piaseczno (druk nr 959). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Anna Brzezińska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia Miastu i Gminie Piaseczno pomocy rzeczowej 
w postaci przekazania wykonanych robót związanych z przebudową oświetlenia 
na terenie gminy Piaseczno (druk nr 959).  

Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 
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Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia Miastu i Gminie Piaseczno pomocy 
rzeczowej w postaci przekazania wykonanych robót związanych z przebudową 
oświetlenia na terenie gminy Piaseczno. 

Punkt 16. 

Sprawozdanie Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich o projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 
„Mazowieckie Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych” (druk nr 961). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Leszek Przybytniak. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Joanna Bala 
- Leszek Przybytniak 
- Michał Prószyński 
- Adam Struzik 
- Marcin Grabowski 
 
Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 
pod nazwą „Mazowieckie Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych” (druk nr 961).  

Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 19 20, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: -4 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (19 20) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz 
Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski (informacja zgłoszona do 
protokołu), Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz 
Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Krzysztof Winiarski, Anna 
Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Maria Bożena Gajewska 
BRAK GŁOSU ( 4 3) 
Marcin Grabowski (informacja zgłoszona do protokołu), Jakub Piotr Kowalski, Konrad 
Szymon Rytel, Stefan Traczyk 
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NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej pod nazwą „Mazowieckie Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych”. 

Punkt 17. 

Sprawozdanie Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego o projekcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
gminom w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023” (druk 
nr 962). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Urszula Kierzkowska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w ramach 
zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023” (druk nr 962). 

Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom 
w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023” (druk nr 962). 
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Punkt 18. 

Sprawozdanie Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego o projekcie uchwały w sprawie udzielenia gminom pomocy 
finansowej w ramach zadania „OSP–2023” (druk nr 965). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Urszula Kierzkowska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach 
zadania „OSP–2023” (druk nr 965).  

Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej 
w ramach zadania „OSP–2023”. 
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Punkt 19. 

Sprawozdanie Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego o projekcie 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie konkursu „Edukreator na Mazowszu” 
(druk nr 963). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Krzysztof Skolimowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie konkursu „Edukreator 
na Mazowszu” (druk nr 963) wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Stefan Traczyk 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie konkursu „Edukreator 
na Mazowszu” wraz z autopoprawką. 
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Punkt 20. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie konkursu Nagroda Marszałka Województwa 
Mazowieckiego (druk nr 964). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Jadwiga Zakrzewska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie konkursu Nagroda Marszałka 
Województwa Mazowieckiego (druk nr 964).  

Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Anna Brzezińska, Stefan Traczyk 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie konkursu Nagroda 
Marszałka Województwa Mazowieckiego. 
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Punkt 21. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie kryteriów i trybu przyznawania 
nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego (druk nr 966). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Projekt uchwały przedstawiła Elżbieta Lanc, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie kryteriów i trybu przyznawania 
nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego (druk nr 966).  

Wyniki głosowania 
ZA: 47, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (47) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef 
Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna 
Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (3) 
Jakub Piotr Kowalski, Katarzyna Lubiak, Stefan Traczyk 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie kryteriów i trybu 
przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez 
Samorząd Województwa Mazowieckiego. 
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Punkt 22. 

Projekt uchwały w sprawie przedstawicieli Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego w Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego (druk 
nr 960). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski, następnie zapytał czy zgłoszeni kandydaci (radni Michał Grodzki, Piotr 
Kandyba, Konrad Wojnarowski) wyrażają zgodę na pełnienie funkcji przedstawicieli 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego w Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku 
Publicznego. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie przedstawicieli Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
w Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego (druk nr 960).  

Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Jadwiga 
Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Wojciech Jakub Zabłocki 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie przedstawicieli Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego w Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego. 
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Punkt 23. 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Województwu Kujawsko–Pomorskiemu 
realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na odcinku 
Sierpc – granica Województwa Mazowieckiego na linii kolejowej Nasielsk – 
Toruń Wsch. w okresie od dnia 11 grudnia 2022 r. do 14 grudnia 2030 r. (druk 
nr 967). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Projekt uchwały przedstawił Rafał Rajkowski, Wicemarszałek Województwa 
Mazowieckiego i zgłosił wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie powierzenia Województwu Kujawsko–Pomorskiemu 
realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na odcinku Sierpc – 
granica Województwa Mazowieckiego na linii kolejowej Nasielsk – Toruń Wsch. 
w okresie od dnia 11 grudnia 2022 r. do 14 grudnia 2030 r. (druk nr 967).  

Wyniki głosowania 
ZA: 47, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (47) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef 
Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna 
Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (3) 
Jakub Piotr Kowalski, Adam Krzysztof Struzik, Stefan Traczyk 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie powierzenia Województwu Kujawsko–
Pomorskiemu realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 
na odcinku Sierpc – granica Województwa Mazowieckiego na linii kolejowej 
Nasielsk – Toruń Wsch. w okresie od dnia 11 grudnia 2022 r. do 14 grudnia 
2030 r. 
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Punkt 24. 

Projekt uchwały w sprawie nadania Medycznej Szkole Policealnej w Otwocku 
imienia Hanny Chrzanowskiej (druk nr 974). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Projekt uchwały przedstawiła Elżbieta Lanc, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie nadania Medycznej Szkole Policealnej w Otwocku 
imienia Hanny Chrzanowskiej (druk nr 974).  

Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie nadania Medycznej Szkole Policealnej 
w Otwocku imienia Hanny Chrzanowskiej. 
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Punkt 25. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Fundacją „Bogaci Miłosierdziem” umowy na realizację w latach 
2023–2025 zadania pn.: „Budowa Domu Mocarzy” (druk nr 977). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski, następnie przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego – Marcinowi Podsędkowi. 

Projekt uchwały przedstawiła Elżbieta Lanc, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Elżbieta Lanc 
- Piotr Kandyba 
- Artur Czapliński 
 
Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Fundacją „Bogaci Miłosierdziem” umowy na realizację w latach 2023–
2025 zadania pn.: „Budowa Domu Mocarzy” (druk nr 977) .  

Wyniki głosowania 
ZA: 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (46) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub 
Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Jakub Piotr Kowalski, Stefan Traczyk 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie z Fundacją „Bogaci Miłosierdziem” umowy 
na realizację w latach 2023–2025 zadania pn.: „Budowa Domu Mocarzy”. 
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Punkt 26. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Wyższym Seminarium Duchownym Stowarzyszenia Apostolstwa 
Katolickiego umowy na realizację w latach 2023–2024 zadania pn.: „Przebudowa 
obiektu Centrum Edukacyjno-Formacyjnego w Wyższym Seminarium 
Duchownym w Ołtarzewie w zakresie dostosowania gmachu do potrzeb osób 
niepełnosprawnych” (druk nr 978). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Projekt uchwały przedstawiła Elżbieta Lanc, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Wyższym Seminarium Duchownym Stowarzyszenia Apostolstwa 
Katolickiego umowy na realizację w latach 2023–2024 zadania pn.: „Przebudowa 
obiektu Centrum Edukacyjno-Formacyjnego w Wyższym Seminarium Duchownym 
w Ołtarzewie w zakresie dostosowania gmachu do potrzeb osób niepełnosprawnych” 
(druk nr 978).  

Wyniki głosowania 
ZA: 45 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 2 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (45 46) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel (informacja 
zgłoszona do protokołu), Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula 
Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech 
Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Ludwik Jerzy Rakowski, Dorota Stalińska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 
BRAK GŁOSU (2 1) 
Andrzej Bittel (informacja zgłoszona do protokołu), Jakub Piotr Kowalski 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie z Wyższym Seminarium Duchownym 
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Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego umowy na realizację w latach 2023–
2024 zadania pn.: „Przebudowa obiektu Centrum Edukacyjno-Formacyjnego 
w Wyższym Seminarium Duchownym w Ołtarzewie w zakresie dostosowania 
gmachu do potrzeb osób niepełnosprawnych”. 

Punkt 27. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie ze Zgromadzeniem Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża 
Chrystusowego umowy na realizację w latach 2023–2025 zadania pn.: „Budowa 
nowego budynku mieszkalnego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną 
będących mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej w Pruszkowie” (druk nr 979). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Projekt uchwały przedstawiła Elżbieta Lanc, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie ze Zgromadzeniem Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża 
Chrystusowego umowy na realizację w latach 2023–2025 zadania pn.: „Budowa 
nowego budynku mieszkalnego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną 
będących mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej w Pruszkowie” (druk nr 979).  

Wyniki głosowania 
ZA: 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (46) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, 
Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon 
Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Jakub Piotr Kowalski, Janina Ewa Orzełowska 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 



Strona 33 z 37 
 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie ze Zgromadzeniem Sióstr Benedyktynek 
Samarytanek Krzyża Chrystusowego umowy na realizację w latach 2023–2025 
zadania pn.: „Budowa nowego budynku mieszkalnego dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną będących mieszkańcami Domu Pomocy 
Społecznej w Pruszkowie”. 

Punkt 28. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Gminą Pułtusk umowy na realizację w latach 2023–2025 zadania 
pn.: „Rozbudowa i przebudowa Przedszkola Miejskiego nr 5 w Pułtusku 
na potrzeby osób z niepełnosprawnościami” (druk nr 980). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Projekt uchwały przedstawiła Elżbieta Lanc, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Gminą Pułtusk umowy na realizację w latach 2023–2025 zadania 
pn.: „Rozbudowa i przebudowa Przedszkola Miejskiego nr 5 w Pułtusku na potrzeby 
osób z niepełnosprawnościami” (druk nr 980). 

Wyniki głosowania 
ZA: 47, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (47) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr 
Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Tomasz Antoni 
Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, 
Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Konrad 
Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof 
Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
BRAK GŁOSU (3) 
Artur Tomasz Czapliński, Jakub Piotr Kowalski, Jan Rejczak 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 
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Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie z Gminą Pułtusk umowy na realizację w latach 2023–
2025 zadania pn.: „Rozbudowa i przebudowa Przedszkola Miejskiego 
nr 5 w Pułtusku na potrzeby osób z niepełnosprawnościami”. 

Punkt 29. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Gminą Miasta Radomia umowy na realizację w latach 2023–2024 
zadania pn.: „Rozbudowa budynku X LO przy ul. B. Prażmowskiego o salę 
do gimnastyki korekcyjnej dla osób z niepełnosprawnością ruchową” (druk 
nr 981). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Projekt uchwały przedstawiła Elżbieta Lanc, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Gminą Miasta Radomia umowy na realizację w latach 2023–2024 
zadania pn.: „Rozbudowa budynku X LO przy ul. B. Prażmowskiego o salę do 
gimnastyki korekcyjnej dla osób z niepełnosprawnością ruchową” (druk nr 981).  

Wyniki głosowania 
ZA: 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (46) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan 
Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
BRAK GŁOSU (4) 
Jakub Piotr Kowalski, Katarzyna Lubiak, Konrad Szymon Rytel, Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 
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Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie z Gminą Miasta Radomia umowy na realizację 
w latach 2023–2024 zadania pn.: „Rozbudowa budynku X LO przy 
ul. B. Prażmowskiego o salę do gimnastyki korekcyjnej dla osób 
z niepełnosprawnością ruchową”. 

Punkt 30. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie ze Zgromadzeniem Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego 
(Siostry Pallotynki) Prowincja Polska umowy na realizację w latach 2023–2025 
zadania pn.: „Dostosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
Publicznego Przedszkola Integracyjnego nr 22 w Warszawie” (druk nr 982). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Projekt uchwały przedstawiła Elżbieta Lanc, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie ze Zgromadzeniem Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego 
(Siostry Pallotynki) Prowincja Polska umowy na realizację w latach 2023–2025 
zadania pn.: „Dostosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
Publicznego Przedszkola Integracyjnego nr 22 w Warszawie” (druk nr 982).  

Wyniki głosowania 
ZA: 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (46) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr 
Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, 
Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, 
Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek 
Janusz Przybytniak, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, 
Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 
BRAK GŁOSU (3) 
Mirosław Jan Augustyniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Adam Krzysztof Struzik 
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NIEOBECNI (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie ze Zgromadzeniem Sióstr Misjonarek Apostolstwa 
Katolickiego (Siostry Pallotynki) Prowincja Polska umowy na realizację w latach 
2023–2025 zadania pn.: „Dostosowanie budynku do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami Publicznego Przedszkola Integracyjnego 
nr 22 w Warszawie”. 

Punkt 31. 

Informacja Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie 
Mazowieckiej Rady Seniorów. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek, następnie przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego – Ludwikowi Rakowskiemu. 

Informację w sprawie Mazowieckiej Rady Seniorów przedstawił Przewodniczący 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik Rakowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Punkt 32. 

Informacja o działalności Samorządowych Kolegiów Odwoławczych za 2022 rok. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sejmik zapoznał się z informacją o działalności Samorządowych Kolegiów 
Odwoławczych za 2022 rok. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Punkt 33. 

Interpelacje i zapytania. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Ludwik Rakowski 
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Punkt 34. 

Sprawy różne. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Ludwik Rakowski 

Punkt 35. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski i poinformował, że kolejna sesja zaplanowana została na 23 maja 2023 roku. 
Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 

Marcin Podsędek 
 

 Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

Sekretarz obrad: 

Michał Prószyński 

Protokół sporządziła:  

Karolina Jędrzejewska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


